

Noms verbiés.

izan (être)

1.

baitair

1

da
dela
delarik
den
denia
denak
denaren
denari
denaz
denzat
deneko
denean
deno
denetik
denik
denarekin
denez
baita
bada
bada

ezta
ertela
exten
extena
extenzat
extenik
expaita
expada
dirade
diradela
diraden
diradenak
diradenek
diradenen
diradenen
diradenaz
diradenzat
diradenean
diradenetarik
diradenekin

diradenotarik
baitirade
badirade
badiradela
ertirade
ertira
ertiradela
ertiraden
ertiradenak
expaitirade
expadirade
air
air f.
airzela
airzen
airzen (imp.)
airzen f. (imp.)
airzena
airreno
airenez

bahaiz
expaitair
zaren
zarete
zaretela
zaretelarik
zaretén
zareténak
zareténzat
zareténean
zareténoi
baitzarete
bazarete
etzarete
etzaretela
etzareténzat
nair
nairzela
nairzelarik
nairzen

Noms verbisés.

naizena
 naizenor
 bainaiiz
 expainaiiz
 gara
 garela
 garen
 garenona
 baikara
 baikarade
 zen
 zela
zen
 zena
 zenak
 zenaren
 zenari
 zenean
 zenik
 baitzen

izan (être)

bazen
 baxela
 etzen
 etzela
 etzelarik
 etzenik
expaitzen
 ziraden
 ziradela
ziraden
 ziradenak
 ziradenek
 ziradenen
 ziradenei
 ziradenean
 ziradenetik
 ziradenetarik
 baitziraden
 baziraden
 etziraden

2.

etziraden
 etziradenak
 etziradenez
 inzen
 inzela
ainzen
 inzena
 baihinzen
 zinadela
 zinetelarik
 zinetenon
 ninzen
 nenzen
 ninzela
 genen
 genela
 ginadelarik
 genenean
 baikenen
 baikinaden

2

baginen
 ezkinen
ezkinen
 date
 datela
 datena
 datenak
 datekeenean
 datekea
 baitate
 datek
 ertatek
 dirate
 diratekela
 diraten
 diratenek
 diratenen
 diratenean
 diratek
 ainate
 zaratekte

Noms verbisés.

zaraterxen
nairatenean
niratekeenean
garate)
garatenok
baikirate)
lizateke)
lizaten
lizateno
zinatezte)
ninxande
ginatekeen
baikinande)
bailirateke)
expailirate)
liratekeen
lizaten
zatekeen
zateken
zatenean

izan (être)

zatenik
zatean
ziratekeen
ginatekeen
biz
bire
lizen
lizenean
lizela
liradela
liradener
baliz
expaliz
balirade
& baliradela
expalirade)
bazinete)
expainiz
bagina)
bagine)

3.

baginade)
aitinz
zayo
zayola
zayon
zayona
zayonak
baitrayo
etrayo
etrayola
exparayo
ziayon
zairkio
zairka
zaitrala)
zairkionei
zairkonei
etrairkala)
atrayo
expazairkio (hi)

3
zairkiote)
zaitratela
baitzairkiote)
etrairkio)
natrayo
natrayok
nitrayok
giairkio
gaitzaitra
baikairkio
giairkiosk
zayon
zayola
zayon
baitrayon
zairkion
zairkan
zairkala
baitzairkan
etraikeon
zairkeonean

Noms verbisés.

inzaikeon
zaye
zayela
zayen
zayenek
baitraye
baitaye
etraye
exparaye
ziayek
zairte
zairtela
zairten
ziairtek
atraye
natraye
natrayen
nitziayek
gaitzairte
erkitzairte

izan (être)

gaitzairtek
zayen
etrayen
zairtenen
litzeyela
expainzaye
zaik
zeyan
zayana
zayanari
baraik
etraik
expazaik
zain
zainana
zairkik
zairkin
natraik
gaitzairkik
zaikeanik

4.

zairun
zairkirun
zairue
zairuela
zairuen
baitzairue
etrairue
zairkirue
zairkiruela
zairkiruenak
baitzairkirue
natzairuela
bainaitzairue
expainaitzairue
zaikeruen
balitzeirue
zait
zaitadan
etrait
ziaitadak

zairkit
zairkidan
zairkidatenok
atrait
aitzaitat f.
aitzaitadan f.
zaitadala
zeitadan
daikula
zaikun
ziaikuk
zairkigun
ziairkiguk
zaikun
zaikunean
balitzaiku

Noms verbisés.

dezan
dezala
dezanrat
erdezala
erdezanzrat
dezaten
dezatenrat
erdezaten
dezan (hik)
dezanak (hik)
dezanrat (hik)
erdezala (hik)
dezarun
dezaruen
dezaruenrat
erdezaruela
erdezaruena
erdezaruenzrat
dezanadan
dezanadanrat

izan (avoir)

dezanadanrat
erdezadanrat
dezagun
dezagunrat
zeran
baitzeran
etzeran
zieran
zeraten
baitzeraten
etzeraten
erpaitezaten
etzieratean
etzeratean
nezan
nierzan
generan
dezake
dezakela
dezakeen

1.

dezakenik
zerakek
dezaketenen
baitzerakete)
dezakean
dezaket
lezake
lizakeen
bailerezake)
lezaketenen
erake
zinerakete)
zinderakete)
ginerezake)
generaken
zerakeen
zerakeen
zerakenari
zerakenez
zeraketenen

baitzineraketen 5

bera
berate)
erak
erzan
erzarue)
leran
leranzrat
leraten
laraten
leratenrat
etzerenezaten 2
nezanzrat 2
baitera
badera
erpadexa
baderate)
baderak
erpadexak
badexan
erpadexarue)

Noms verbisés.

baderat
 baderagu
 expaderagu
 erpanera
 expagenera
 aitrinerate
 albeitrinerate
 diezon
 diezoten
 ertierozuela
 erterozuela
 diezodanzat
 diezogun
 zieron
 zieroyon
 baitzieron
 etzieron
 zierzan
 zieroten
 nieron

iran (avoir)

genexon
 dierakeo
 dierakeola
 derakeonik
 baiterakeogu
 tierakeono
 lerakeoten
 zerakeon
 genexakeonaren
 biero
 ierok
 ierozue
 erozue
 tieron
 tieroten
 tierotenrat
 dierenrat
 diereanrat
 ertierzeala
 dieredanzat

2.

zieren
 baitzieren
 zieren (kek)
 nieron
 dierakeenez
 tierakeen
 biere
 ierek
 ieren
 iererue
 tieren
 tierenzat
 badiere
 diaragun (guk hiri)
 diaraguanrat (guk hiri)
 diexaruedan
 diexaruedanzat
 nieraruenrat
 dezakeruet
 tieraxuenik

badiexarue
 badiexaruet
 diezadan (hik)
 zieradan
 zieradan (hi)
 dierakede
 ieradak
 ieradan
 ieradazue
 badierat
 diezagun
 diezagutenrat
 diezaguan (hik guri)
 dierakegu
 ieraguk
 eraguk
 leragunrat
 tieralgunrat
 ditran
 ditranrat
 extitranrat

Noms verbisés.

ditratenzat
 ertitratén
 ditran (hik)
 ertitrala (hik)
 ertitrazuela
 ertitradan
 ditragun
 ertitragunrat
 zitran
 baitritran
 zitraten
 zitratenean
 nitran
 litrake
 litrakeixten
 litzaketeno
 genzake
 genetrakeen
 zitlakeeno
 baitritlakeixten

izan (avoir)

ditzake
 ditzakeen
 ditzakeena
 ditzakenaren
 zitlakek
 ditlakeixte
 baititlakeixte
 zitlakee
 ditzakean
 ditlakezue
 ditzakedano
 ditlakeguno
 bitza
 bitzate
 itzak
 itzazue
 litzan
 litzanzat
 litzaten
 litzatenrat

3.

genzan²
 baditrate
 baditrat
 erpaditragu
 baginza
 albeitrinrate
 dietroyoten
 ertietzoala
 ertietzozuela
 zietzon
 zietzoten
 bietzote
 ietzozue
 lietzonrat
 lietzoten
 erpadietzozue
 badietrakogu
 dietzenrat
 zietzen
 baitzietzen

zietzen 7
 ietzerue
 lietzenrat
 lietzenrat (hek)
 badietzek
 badietzerue
 erpadietzerue
 dietzazuen
 lietrazuenrat
 ietradazue
 dietragun
 ietraguk
 lietragunrat
 arzan
 aranean
 exanzat
 exaten
 eragun
 baiherakete
 baiherakegu
 enradanzat²

Noms verbiés.

bahera
 ieron (hark zu hari)
 zaitrala
 zaitraten
 etraitraten (hark zu ek)
 etzaitraten (hek zu ek)
 zaitratedanzat
 zaitzakerite (hek zu ek)
 zaitzairketen (hek zu ek)
 zinzakerite (hark zu ek)
 zinratenrat² (hark zu ek)
 zinratenrat² (hark zu ek)
 zinratedanzat²
 bazaitratez (hek zu ek)
 bazaitratet
 nexan (hark ni)
 nexan (hik ni)
 nexanala (hik ni)
 nenzan
 nexakela (hark ni)

izan (avoir)

nezakek (hik ni)
 nenzakeenik
 nezak
 nexan (hik ni imp. fém.)
 banera (hark ni)
 banerak
 ainenzarue
 niezakeek
 gaitzanzat
 gaitzaten
 gaitzala (hik)
 gaitzaruenrat
 gaitzake
 gaitzate (imp.)
 gaitzak (imp.)
 gaitzarue (imp.)
 bagitra
 expagenza
 gienzonrat

Noms verbisés.

dadin
 dadinzat
 dadinean
 dadinik
 ertadila
 ertadin
 ertadinzat
 diteren
 diterenzat
 ertiteren
 ertiterenzat
 adila
 adin
 adinzat
 zaitertenean
 zaitertenzat
 zaiterteno
 etraitertela
 etraiterten
 etraitertenzat

adi intrans.

nadin
 nadino
 gaiteren
 gaiterenzat
 gaitertela
 zedin
zedin
 zedinzat
 zedinean
 zedino
 baitzedin
 bazedin
 etzedin
 ertaitzedin
 ziedian
 zidian
 ziteren
 ziterenean
 baitziteren
 etziteren

1.

nendin
 genteren
 daite
 daitekeen
 daiten
 daitenetan
 daiteno
 diteno
 daitenik
 baitaite
 daiterke
 daiterkela
 daiterken
 daiterkeen
 daiterkenak
 daiterkeno
 baititerke
 aite
 zaiterkete
 zaiterketen

9

niaitek
 gaiterkeen
 baitaiterke
 laite
 leitela
 leiten
 literke
 literkeen
 literkeno
 literkek
 neinde
 ginterke
 genterkelako
 zeiten
 zitakeen
 baitraiten
 zieitean
 bedi
 adi
 adi f.
 zaiterte

Noms verbisés.

zaitertez
ledin
ladin
ledinzat
litezzen
litezzenzat
andin²
zindeizten²
nendinzat²
expainendin²
baitadi
baledi
badadi
baditez
expaditez
bahadi
expazaiterte
expazaitertez
banadi
bagaitez

adi intrans.

baledi
balitez
bagintez
ailitez
albeiledi
albeilitez
albeitendi
albeitrinteizte
albaitrinteizte
albaitzinderte

2.

Nomis verbisés.

1.

11

ebil intrans.

dabila
 dabilala
 dabilan
 dabilanak
 dabilanarekin
 dabiltrala
 dabiltran
 badabiltra
 eztabiltra
 diabiltrak
 abila f.
 abilala
 zabiltratela
 nabila
 gabiltralarik
 zabilan
 zabilala
 bazabilan

etzabilan
 zabiltran
zabiltrala
zabiltran
zabiltranak
 baitzabiltran
 etzabiltran
 zinabiltratela
 habil
 habil f.
 balebila

echeki intrans. 3.

ertzachekalarik
 dachetria
 gachetrian
 baitrachekan
 zachetrate
 dachetena

edas trans.

dadasala

dadasatelarik
 bazadasaten

eduki trans.

badaduka
 dadukate
 dadukaten
 dadukatenetarik
 badadukak
 dadukazue
 dadukagun
 zadukala
zadukan
 zadukatela
zadukaten
 baitradukaten
 edukak
 edukazue
 albeikeduka
 dadutra
 dadutranak

dadutratenak
 dadutzagu
 zadutran
 zaduttrala
 zaduttratela
nadutran
 baitradutzatet
banadukak
nendukaten
 gaduttrala
 gadutraten
 diadutela

egin trans.

dagianrat
 ertagian
 dagitenrat
badagik
 ertagiaba (hik)
 ertagian (hik)
 ertaginala

dagiruenean
 dagiruenrat
 ertagizueta
 ertagizuen
 dagigun
 expadagigu
 zegian
 laidi
 laiditenak
 gineaidikek
 zaidianean
 naidikeen
 begi
 begite
 egik
 egizue
 legianrat
 lagianrat
 legiten
 arnagian

baigunegi
 albeilegite
 daidi
 baitaidi
 daidite
 daidik
 daidikek
 daididala
 daididano
 daidikegu
 diadigula
 daidigularik
 dagoiten
 dagoizuen
 dagoigun
 zegoiten
 daidiodala
 leidioten
 egiok
 egiozue

lagoiten
 ertagiezuela
 dagiegun
 nengien
 daidiezue
 egiek
 egiezue
 dagizuedan
 nengizuenrat
 daididan
 baitaidigute
 emainzkiezue
 egon intrans.
 dago
 dagoela
 dagoen
 dagoena
 dagoenaren
 dagoenaz
 dagoenarekin
 badago

diagok
 diaok
 diagonal
 daudela
 dauden
 daudenak
 daudenena
 dauderenrat
 baitaude
 badauden
 expadaude
 diaudek
 ago
 ago f.
 baitago
 zaudete
 zaudetela
 zaudeten
 nago
 bainago

Noms verbisés.

ertakion
ertakirkion
zakirkioten
etrakitrotela
nekionrat
gakirkion
gakitran
gakitronrat
zekion
etzekion
etzakion
zekirkion
zekitron
dakidionez
lekidion
zekidirzion
baitzakidirzion
bekio
bekirkio
akio

egoki intrans. 3.

zakirkio
zakirkio(e)
zakirate
lekion
badakio
bagakitza
dakiernrat
ertakirkien
akiernrat
zakirtenrat
zekien
zekirkien
zekirten
genkinzten
dakidiela
gakidixten
lekidie
zekidien
bekie
zakirtez

lakien
balekie
dakiela
nakidik
lekidianez
bekik
bekin
expadakik
dakiruela
ertakirkiruela
nakiruernrat
bekirue)
expanakirue
zekidan
akidit
akit f.
zakirkidate)
lekidan
badakit
dakigun
dakirkigun

13
ertakirkunrat
baitrekigun
dakidigu
lakidigu
bekigu
akigu
lekigun
lekirkigun
expadakigu

egon contin.

Noms verbisés.

3.

niagok
 gaude
 bagaude
 zegoen
 zegoela
zegoen
 zegoena
 zegoenak
 zegoenaren
 zegoenari
 baitzegoen
 bazegoen
 zeuden
 zeudela
zeuden
 zeudenak
 zeudenek
 zeudenen
 zeudenei
 zeudenez

baitzeuden
 zinaudetenrat
 nengoela
 niangoan
 baikineunden
 dauke
 baikinauteke
 bego
 beude
 ago (imp.)
 zaudete (imp.)
 legoela
 teuden
 teudela
 expalaude
 dagoka
 dagokan
 dagorkan
 dauritzan
 dagorkane

nagoka
 dagote
 dauen
 dauenei
 dauenera
 dagortzen
 zauenak
 expalitzane
 zauan
 daut
 diagotat
 aut
 dauku
 ekar trans.
 dakharraxue
 dakharraxuen
 expaitakarke
 dakarkeitela
 dakharkerue
 zakarkela

zakarkeitela
 ekarrak
 ekarzue
 dakarket
 ekatzue
 ekarrozue
 ekardaxue
 ekartzazue
 eman trans.
 expademate
 emazue
 demonrat
 ertemoten
 ertemozuela
 demogun
 bemo
 emok
 emoxue
 lemon
 lemotenrat

eman contin.

Noms verbisés.

4.

emainzkizue
 emon (hark hi hari)
 enzun trans.
 danzutela
 danzutelarik
 badanzuk
 extanzuk
 danzuzunean
 danzuzuen
 danzuzuenoi
 badanzuzue
 extanzuzue
 danzut
 danzudan
 danzugun
 zanzutenean
 enzuzue
 danzuzkizueanean
 baitanzurkit
 danzuzkigu

zanzuzkitenean
 erabil trans.
 drabilagu
 zerabiltzala
 eraman trans.
 daramala
 daramanera
 baitarama
 extramazuela
 daramaguna
 zaramatenak
 eramak
 eramazue
 erauns trans. 3.
 draunsanean
 diraunsak
 zeraunsala
 zeraunsaten
 bazeraunsaten
 baneraunsa

erekar trans.
 ezterakarran
 erekarrak
 eritz trans.
 badaritzak
 daritzadan
 badaritzat
 eritz trans. 3.
 daritza
 daritzon
 daritzaten
 daritzotenei
 daritzozuen
 daritzadala
 daritragu
 daritzogun
 eritzozue
 daritze
 badaritzezue
 baitaritzek

diarizteat
 dariztegu
 eriztezue
 darizadala (nik hirij)
 daritzuenei
 eztaritzuedan
 dariztana
 dariztanak
 badarixt
 eztariztanak
 dariztak
 badarixtarue
 baitarixku
 darixkutenak
 erran trans.
 exterrala (hik)
 exterrazuela
 exterradanzat
 badarragu
 derrakeela

erran contin.

Noms verbisés.

5.

derrakeruena
 errak
 errazue
 albeitzinarrate
 baderro
 derroten
 ezterroala
 ezterroan
 badarrozue
 ezterrozuela
 derrakeo
 derrakeok
 errok
 errozue
 terroa
 terroten
 errezue
 ezterradan (nik hiri)
 darvakeadano
 badarrazue

badarradazue
 erradak
 erradazue
 erraguk
 ešeki intrans. 3.
 dašekana
 daišekanera
 zasekana
 zašekana
 baitašete
 zašetela
 zašetenik
 ethor intrans.
 dathor
 dathorrela
 dathorrenzat
 dathorrenean
 dathorrinean
 badathor
 datoxen

eztatozen
 extatozenzat
 nathorren
 niathorrek
 gatozen
 datorkela
 badatorke
 zatorkete
 banatorke
 baniatorkek
 bethor
 athor (imp.)
 athor f. (imp.)
 zatorzte (imp.)
 etzan intrans.
 datra
 datzala
 badatra
 expaitatza
 diatrak

daunzala
 daunzan
 atra
 zaunzate
 zaunzateła
 gaunzala
 baigaunza
 zetzan
 zetxala
 zetzan
 zetxanak
 zetxanik
 baitzetzan
 baitzatzan
 zeunzala
 zeunzanen
 zeunzanei
 gaunzala
 daunzateni
 ezagut trans.

ezagut contin.Noms verbisés.

6.

17

badazaguzue

dakusatelarik

zakusatela

iraun trans.

badazagut

dakusatenean

zakusatenean

diro

ertezagut

dakusak

nakusanean

diroeno

badazaguzki

dakusala (hik)

dakuskeitenean

dirote

baitzaguzkik

badakusak

dakuskeiteno

diroiteno

naraguk

dakusazuela

ertakusket

diroano

neraguala

dakusazuen

bekusa

dirozue

iharduiki trans.

dakusazuenean

ikusak

dirot

baitihardukate

baitakusazue

ikusazue

dirogu

dihardukazue

badakusazue

balakusanex

ziroen

zihardukanean

ertakusazue

nakusolarik

ziroitenaren

zihardukatela

badakusat

dakuskiten

baitziroiten

bazihardukaten

badakusadala

badakuskik

dirokeano

ikus trans.

badiakusat

dakuskizuen

tiroela

dakusa

dakusagun

dakuskizuenean

tiroeno

dakusan

dakusagunzat

ertakuskizue

tiroiten

dakusanak

badakusagu

badiakuskiat

nirok

dakusanean

badiakusagu

dakuskigunean

nindirokezue

badakusa

ertekusagu

zakuskianean

irudi trans.

dakusatela

zakusanean

ikuskizue

dirudi (sembler)

dirudi contin.

diruditela (ressembler)
 zirudien (ressembler)
 zirudiela (ressembler)
ziruditen (ressembler)

jakin trans.

baitaki
 badaki
 ertaki
 ertakian
 ertakiana
 ertakianik
 etzeakik
 dakiten
 dakitenetarik
 badakite
 bareakie
 dakian (hik)
 badakik
 ertakik
 dakin

Noms verbisés.

dakirue
 dakiruen
 dakiruenrat
 badakirue
 ertakirue
 ertakiruen
 baitakit
 badakit
 bareakiat
 etzeakinat
 dakigun
 dakiguna
 badakigu
 bareakiagu
 etzeakiagu
 bareakinagu
 baitzakian
 bazakian
 etrakian
 bareakian

barakiten
 etrakiten
 bahakian
 zinakitelarik
 nakian
 dakikegu
 balakike
 jakik
 jakirue
 lakian
 lakiala
 balaki
 baleaki
 bahaki
 bazinakite
 albeileki
 albeitrinekite
 dakizki
 bareakizkik
 ertakizkitenek

7.

18

badakizkik
 ertakizkik
 dakizkizuenrat
 ertakizkidalarik
 bareakizkiat
 badakizkigu
 baitzekizkian
 nakizkian

jarria intrans. 3.

dariola
 darion
 diariok
zarion
 lariola
jarreiki intrans. 3.
 darreitzanak
 darreizkonen
 bazarreitrate
 narrayo
 garraitrala

jarreiki contin.

Noms verbisés.

8.

19

garreitran

baitio

zioela

ziostela

zarreyon

ziok

zionari

diosat

zarrrayon

dioite

zioiten

extiosat

zarreikalarik

dioitela

zioitela

diosnat

zarreitzala

dioiten

ziotela

diotsuet

zarreizkonei

dioitenak

lioela

badiotsuet

bazarreitran

diotenean

lioitela

ziostala

etzarreitranek

baitioite

diotsa

dioskunean

baikarreizkeo

zioe

diotso

joan intrans.

zarreitrate (imp.)

diok

diotsate

doa

garreitzentzat

badiok

diotsote

badoa

darreitana

dionan

diotsok

dihook

ertarreitana

diozue

ziotsala

badihook

berrait

diozuena

ziotsola

doaza

arreit (imp.)

baitiozue

ziotsaten

doazen

expaitarreiku

diot

ziotsatela

doazenak

expetarreiku

zioat

niotsala

dihookak

jo trans.

etrioat

dioste

etzoartela

dio

diogu

dioitela

banoa

diocela

zioen

ziosten

nihook

joan contin.

Noms verbisés.

9.

20

goazen

gihorarak

bagioarak

zioala

zioazela

bahindoan

gendoazela

doharcken

oha (imp.)

oha f. (imp.)

albeitindoa

dohaku

|zoarte